sta, ac promissis redditibus dotatum, ea posset dimittere, & nostros aliò transferre.

33 Cum Ciuitas Perusina, in lectione quadam publica litterarum humaniorum, opera cuiusdam ex nostris vsa fuerit, & Collegio nostro Perusino, loco stipendij, quod Trelectoribus huiusmodi lectionis solui solebat, centum aureos, singulis annis (pro eleemosyna tamen non pro stipendio) soluerit; actum fuit, an in posterum, quouis modo, vel titulo darentur, essent admittendi; & visum est in Domino expedire, vt nec lectionis huius munus, nec centum illi aurei in posterum admitterentur.

34 Actum est de donato nobis Collegio Mileti in Calabria, & per promissionem ex parte admissa, an relinquendum, vel retinendum videretur, & placuit Congregationi totum hoc negocium Reuerendo Patri Praeposito Generali, simul cum Patre Prouinciali Regni Neapolitani, cum facultate ad id retinendum, vel dissoluendum, committi.

35 Cum propositum fuisset de Collegio Venetiarum, in Domum professorum conuertendo; quandoquidem expedire uidebatur, vt redditus à Sede Apostolica, ei assignati, Collegio Patauino applicarentur; et utriusque fundator Reuerendus D. Andreas Lipomanus Prior Sanctissimae Trinitatis eiusdem esset sententiae: placuit Congregationi, vt praedictum Collegium Venetiarum, Domus professorum, in qua et nouitij probarentur, fieret; & vt conuenienti ac iusto modo id fieri posset, vt per litteras à Sede Apostolica obtentas, facultas ad huiusmodi commutationem peteretur.

36. Cum classis Regis Catholici, contra Turcas Melitem oppugnantes, mitteretur, & ex patribus, qui Cōgregationi intererant, aliqui operam suam, magno cum desiderio cōmunis boni, ad hanc expeditionem offerret & Summo Pontifici res quammaxime probaretur: visum est Reuerendo Patri Præposito, de mittendis, esse ad Congregationem referendum; quod cum fecisset, non placuit Congregationi, Patrem Hieronymū Natalem ad prædictam expeditionem mitti: de Patribus autem Magistro Hieronymo Domenech, Siciliae Prouinciali, ac de Patribus Bartholomeo Hernandez Ioanne Gurrea, ac Iacobo Xuarez, commisit Reuerendi Patris Præpositi iudicio, an mittendi essent: & ita designati sunt ab eodem, simul cum alijs, extra corpus Congregationis, ut ad classem proficiscerentur; quod et statim cum benedictione Pontificis, & c. fecerunt.
37. Actum est etiam, An Diffinitores eligi deberent, ad res determinandas, quas eis Congregatio commississet; & placuit sex numero eligi; & die sequenti, per scrutinium ad plura suffragia electi fuerunt tres Patres, noui assistentes, & præterea, Patres Alfonsus Salmeron, Hieronymus Natalis, & Michael Torres.
38. Propositum fuit de Hospitalis cuiusdam Genuensis Domo, & Ecclesia, cum quibusdam conditionibus admittenda, pro nostri Collegij habitatione, & ministerijs. Itidem de Collegio Logroniensi, & Palenti-

no, ac Domo del Villar nuncupata, (quæ tria in Pro-
vincia Castellæ sunt) dimittendis; & placuit Congre-
gationi, Diffinitoribus hæc negotia esse committendas
sic de Collegio Bibonensi in Sicilia, Mutinensi in Lon-
gobardia, Tirnauensi in Vngaria dissoluendis, est
actum; et Generali cum Diffinitoribus, vel Assisten-
tibus, habentibus suffragium, ut diffinitores solent, res
commissa est.

39. Cum tractaretur, an Collegia Societatis plures habe-
re Collegiales deberent, quam possent alere: placuit
Cōgregationi, fieri decretum ea de re; et statuit, ne plu-
res teneantur, quam ali possint: siue ex redditibus, si-
ue ex elemosynis alendi sint.

40. Cum ageretur de contrahendis regulis in minorem
numerum, & de admonitionibus, vel responsis Patris
Natalis in Hispania, & alibi relictissimam manu Prouin-
cialium retinendis; de casibus etiam reseruatis, an scili-
cet, tantum mortalia externa ea esse deberent: Congre-
gatio id totum Diffinitoribus commisit; ad conficien-
dam etiam formam, quæ in probationis Domibus ten-
nenda esset deputati fuerunt Patres, Ioannes Plaza Pro-
uincialis Baticæ, Ioannes Xuarez Prouincialis Ca-
stellæ, Bartholomeus Bustamante, D. Ignatius, Fran-
ciscus Costerus, & Ruiz.

Actum fuit, & per aliquot dies disputatum, de au-
gendo tempore orationis, quod in constitutionibus,
quarta parte, capite quarto, præfigitur: & placuit

G ny tandem

tandem Congregationi, vt Pater Præpositus Generalis, pro sua prudentia, possit id augere, prout expedire in Domino iudicauerit, habita ratione personarum, regionum, &c.

- 42 Cum de doctrina Christiana edocenda, & de examinandis beneficijs curatis (quæ Collegijs nostris, paucis in locis vnita sunt) & relinquendis, ageretur; res est Diffinitoribus, cum Patre Generali commissa. Eodem die, cum ex causis grauibus Patri Emundo Trovinciali Aquitaniæ, cum socio Patre Claudio recedendum in suam Prouinciam videretur; placuit Congregationi, id Patri Præposito Generali committere: idem de Patre Fulvio Androtio Ferrariæ Rectore, & de Patre Hieronymo Rubiola Senarum Rectore propositum fuit: & similibus ex causis, eidem Patri Generali commissum; unde in suas Prouincias recesserunt.
- 43 Proposita fuit Congregationi generali formula scribendi, prout superius decreto vigesimoprimo constitutum fuerat: de Collegio etiã artium Conimbricensi: de Bragantiensi, Portuensi, & Septimacensi retinendis, aut dissoluendis, rationibus vtrinque in scripto adductis, actum est: & Congregationi placuit, Diffinitoribus ea omnia decidenda committi; tantundem est factum de officio Vicarij à deputatis confecto.
- 44 Propositum fuit, An ad finem huius mensis dissoluenda esset Congregatio, cū Patrū absentia, Prouincijs eorū sane incommoda esset: & id placuit, dummodo protrahi

diutius posset, si Congregationi videretur expedire.

- 45 Cum publice legerentur litteræ ciuitatis Gaditanæ, quæ petebant Collegium ibidem inchoatum confirmari, & promoueri: placuit Congregationi, ad Præposito Generali committi.
- 46 Cum legerentur decreta quædam à Diffinitoribus confecta; dictum fuerat, si quis haberet aliquid cōtra ea, vt ageret apud Diffinitores; à quibus, si ei non satisfaceret, posset intercedere: sed decimanona die Augusti, cum vrgeretur tractatio dissolutionis Cōgregationis, propter varias causas, ad commune Societatis bonum pertinentes: tandem placuit, ne dissolueretur, vsq; ad finem mensis huius, sed vt intra biduum omnes afferrent, quæ proponenda iudicarent, ad Diffinitores; vt fecernerent, quæ ad Patrem Generalem pertinent, ab ijs, quæ ad Congregationem; vt, quæ ad hanc spectarent ad ipsum referrentur, vt vel per se statueret, vel Diffinitoribus rem cōmitteret: intercessio vero, siue vna, siue dua fieret, vt terminaretur à Congregatione generali in ijs, quæ attinent ad cōstitutiones, vel ad magna collegia dissoluenda; in alijs autē à Diffinitoribus.
- 47 Propositum fuit, vt conciliarentur §. primus capitis quarti examinis; & §. nonus primi capitis tertie partis, & §. sextus capitis tertij partis nonæ; quædam præterea consultanda ex actis prioris, & posterioris Congregationis, ante electionem, quæ deputati ad id attulerant.

Et quedam de ordine sedendi, in Congregatione, ad dicendas sententias, contra quoddam decretum prioris Congregationis.

Præterea rationes aliqua contra id, quod superius decretum fuit de Domibus probationum, quatenus insinuabatur, quod esse possent separata à Collegijs.

An etiam expediret tot syndicos esse in Societate, maxime inferiorum ad superiores.

An fieri deberent in posterum processiones solennes in nostris Ecclesijs, in die corporis Christi, vel eius octava.

De ratione fabricandi ædificia Societatis.

An prænomen illud nobilem, idest, Don, esset à Societate relegandum in Hispania.

De formula, et modo celebrandi Congregationes Provinciales, & de Procuratoribus, qui ad eas ire debent.

De membro quodam Collegij Maceratensis, quod Sanctæ Mariæ Virginum invocationem habet, dissolvens, fuit etiam propositum.

Hæc autem omnia placuit Congregationi, Diffinitoribus committere; & cum litteræ ex Collegio Vallisoleti eidem præsentarentur, commisit Patri Petro Ribadeneira, ut eas videret, et Diffinitoribus referret.

48 Cum Conciliū Tridentinū, sessione vigesima quinta, capite tertio de Regularibus, facultatem dederit omnibus Religiosis (exceptis obseruantibus Minorū, & Capucinis) habendi bona immobilia, in communi, non obstantibus quibuslibet constitutionibus eorum; Propositum fuit Congregationi, an restringendo san-

ctam

Etiam paupertatem, placeret cedere iuri cuiusque; ad habenda bona immobilia, in Domibus professorum, quod ex decreto Concily prædicto, nobis esset acquisitum. Et placuit, magno consensu, patribus, ut cederemus cuiusque iuri ex Concilio nobis prouenienti: Et iuxta nostras constitutiones, et vota, quæ post professionem emittuntur, paupertatem in professis, ac ipsorum Domibus retineremus: Et ita cesserunt totius Societatis nomine.

49 Cum à quibusdam Patribus proposita essent multa, et ex parte lecta in Congregatione, ex quibus maxima pars ad litteras Apostolicas nostri instituti, à Iulio Tertio emanantes, et ad ipsas constitutiones pertinebat: Visum fuit Congregationi, eas Diffinitoribus commitendas esse.

Eodem modo, sequenti die, multa proposita, et ad Diffinitores reiecta sunt. Et inter cetera, commissum est illis, ut agerent de scholijs Patris Natalis; ut referrent Congregationi, quid iudicarent statuendum de illis; et ultimam resolutionem sibi seruauit Congregatio, et totam tractationem de institutione Prouinciarum.

50 Actum fuit, An aliqua ex ijs, quæ sunt à quibusdam proposita, non Prouinciarum, aut Collegiorum, sed suo primato nomine reijci possent à Diffinitoribus, si uiderentur reijcienda potius, quam tractanda: et responsum est, audito proponente, reijci posse; de ijs loquendo, quæ ad hanc Congregationem pertinerent.

Propositum

- 51 *Propositum est etiam, An Assistentiū, & Admonitoris officia durare oporteret, vsq; ad Congregationē generālē futurā, an quamdiu Generalis ipse Præpositus uiueret: & decreuit Cōgregatio prædicta officia, vsq; ad noui Generalis electionem esse duratura.*
- 52 *Actū est præterea, An expediret nullo modo multiplicari Prouincias, sine Cōgregatione generali; et visū est Cōgregationi, Prouinciārū institutionē, iuxta decretū prioris Congregationis generalis, Præposito Generali relinquendā esse: qui tamē non, nisi re diligēter considerata, & cū Assistentibus cōmunicata, nouas Prouincias instituire, ad cōmune Societatis bonū deberet.*
- 53 *Præterea proposita fuere nōnulla. s. de Scholis Collegij Tirnauiensis collēdis: de tribus tantū ex quanis Prouincia ad Congregationē generālē mittendis: & de omnibus illis, quæ septē deputati notauerant, circa decreta prioris Cōgregationis: quæ & cōmissa fuerūt Diffinitoribus, sicut & ea, quæ quidā ex Patribus notauerat, in huiusmet Cōgregationis Decretis: sed additū fuit, ut si quid in illis mutarēt, id referrēt Cōgregationi. Placuit ēt omnibus, ut canones fierēt ex decretis huius Cōgregationis, nō oībus, sed ijs, quæ ad praxī pertinerēt.*
- 54 *Propositum fuit, An litteræ quadrimestres, quæ iuxta constitutiones scribi, ac mitti deberent, in semestres, an potius in annuas essent conuertendæ: & placuit Congregationi, ut in annuas conuerterentur.*
- 55 *Actū fuit de declaratione trium locorum quarto*

capite examinis, & primo capite tertiæ partis, ac tertio capite nonæ partis, de distributione bonorū, in vsum Societatis: & decretū à Diffinitoribus factū Congregationi placuit: sed intercessit Pater Gutierrez.

- 56 Cum vrgeret Superioris Germaniæ Prouincialis, suo, & cōpluriū Prouincialiū nomine, vt, hoc mense, Congregatio generalis dissolueretur, iuxta decretū quadragesimū sextum: visum est Congregationi, vt ad tertium diē Septēbris finiretur, & sine alio decreto, ea de re faciēdo, dissoluta Cōgregatio censeretur: & si quæ non dū absoluta remanerent, dummodo ad cōstitutionū inuouationē, vel abrogationē non pertinerēt, vel ad magnorū Collegiorū dissolutionē, ab ipsis Diffinitoribus intra octo dies consequentes, post dissolutionē Congregationis absoluerentur, apud quos liceret intercedere.
- 57 Cū propositū esset, An Illustriss. Cardinali Augustano, Theologus nostræ Societatis dari posset, qui eius cōfessiones audiret, et aulā sequeretur: Visū est Cōgregationi: nec Principib. nec Dominis alijs secularib. aut Ecclīacis assignari debere aliquē ex nostris Religiosis, qui aulas eorū sequeretur, et in eis habitaret, vt cōfessarij. vel Theologi, aut alio quouis munereungeretur, nisi forte ad perbreue tempus, vnius, vel duorū mensiū.
- 53 Post secundā intercessionē, circa decretū de cōciliādis tribus locis in capite quarto examinis, et in primo, capite tertiæ partis, et in tertio nonæ partis, de distributione bonorum; placuit decretum, quod afferebatur; &
statim

statim post vigesimum octauum ponendum esse, quæ eius interpretationem, visum est: & cum noua intercessio fieret, non placuit eam admitti.

- 59 Cum tractaretur quid agendum esset de Collegio lo, quod Casaraugustæ nostris dederat conseruator Regni Aragoniæ, bonæ memoriæ; & cuius possessio relicta erat per sententiam ab hac Curia Romana emanantem: placuit Congregationi, totum negotium Reuerendo Patri Prapósito Generali committi.
- 60 Cum intercessisset aliquis Patrum, circa scholia Patris Natalis, quod attinet ad auctoritatem aliquã, quæ ipsis tribui debere insinuabatur: Placuit Congregationi, vt prædicta scholia prius à Reuerendo Patre Generali, & à designatis ad eorum inspectionem examinatas amplecteremur, pro directione tantum, & sine vlla obligatione.
- 61 Verba quædam addita in decreto, post vigesimum octauum, ponendo, vbi dicebatur: si aliter intellexerunt &c. actum est, an mutari deberent, & illorum loco dici, si aliter intellexissent; vel dispensandum censuissent: & visum est Congregationi, Reuerendo Patri Generali committendum esse, vt circa illorum verborum immutationem faciat, quod in domino expedire iudicauerit.
- 62 Cum à Diffinitoribus Decretum proponeretur Congregationi, quo in futurum constituebatur, vt, statim post electionem Generalis, octo Diffinitores eligerentur,

ac deinde *Assistentes*, & *Monitor*: *Intercessit* quidam ex *Patribus*, & *visum est*, *Decretum non esse admittendum*.

- 63 *Intercessit* aliquis ex *Patribus*, circa *Decretum quinquagesimū sextū* de *dissolutione Congregationis*: & *visum est*: quòd *hodie*, idest, *tertia die Septembris*, *simul Congregatio*, & *Diffinitorum potestas* deberet *expirare*: unde si quid *expediendum* esset, hoc ipso die *expediri oportere*, vel ad *Generalem Præpositum*, aut *aliam Congregationem* rejci.
- 64 *Lecti fuerunt*, & *approbati Canones* ex *Decretis* huius *Congregationis extracti*: & *Patri Generali*, cum *Diffinitoribus* fuit *commissum*, ut etiam ex *Actis prioris Congregationis*; *similiter Canones*, ad *proxim pertinentes*, *extraherentur*, eo ordine *numerosorum*, & *e a cum distinctione*, quæ *ipsis videretur*. *Reliqua vero acta* utriusq; *Congregationis*, bene *servanda esse*; *quamvis Canones hi communius* *circumferantur*.
- 65 *Quia* de quibusdam *Collegijs admittendis actū est* elapsis *diebus*, ad quod *facultas penes Generalem est*; placuit *Congregationi declarare*, quòd per huiusmodi *decreta nō intendit minuire*, vlllo modo, *facultatem Generalis Præpositi*.
- 66 *Licet in Constitutionū declarationibus*, *littera. N.* in *primum caput octavæ partis*, *quarto quoq; mense catalogi mittendi dicantur*: *visum est Congregationi*

tionis, satis fore, si semel singulis annis, ordinarie mittetur cum informatione.

- 67 Propositum est, An Reuerendus Pater Generalis Præpositus, huius Romanæ Domus Præpositus particularis esse deberet, nec ne; & placuit Congregationi pars affirmatiua.
- 68 Cum ageretur de numero eorum, qui ad electionem Vicarij Generalis necessarij viderentur, constitutum est, vt minimum, sex eos esse debere.
- 69 Cum ex Decretis præcedentibus primâ, & secundam electionem, vnum corpus auctoritate Congregationis confectum esset, & quedam emendata: placuit eidem Congregationi, vt ea confirmarentur, ita saltem vt ad primam Congregationem, vim haberent.
- 70 Petitum est, An deberet Reuerendus Pater Præpositus committere aliquibus, vt conferrent translationem constitutionum latinarum cum Hispanico textu, & iuxta illius veritatem emendarent, vbi emendatione opus esset: & placuit Congregationi, vt id fieret.
- 71 Cum proponeretur, An Congregatio generalis vellet dare Vicario generali pro tempore futuro, facultatem ineundi contractus, in ijs, quæ cõmode nõ possunt electionem Præpositi Generalis expectare: Placuit facultatem huiusmodi, Vicario concedi, nisi cum ageretur de vendendis, vel alienandis bonis stabilibus ipsius Societatis.
- 72 Cum Proouincialis Portugalliæ de Matricula Vniuersitatis